THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

Số: 194-TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành Đoàn Khối lần thứ 9 (mở rộng),

khóa IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027; tổng kết chiến dịch tình nguyện Kỳ Nghỉ Hồng,

Mùa Hè Xanh và giao ban quý IV năm 2023

----------

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên Khối

Dân - Chính - Đảng Thành phố năm 2023, chủ đề “Năm chuyển đổi số các hoạt

động của Đoàn”, Ban Thường vụ Đoàn Khối tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành

Đoàn Khối lần thứ 9 (mở rộng), khóa IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027; tổng kết chiến

dịch tình nguyện Kỳ Nghỉ Hồng, Mùa Hè Xanh và giao ban quý IV năm 2023,

cụ thể như sau:

1. Thời gian:  07g30 - 11g00 ngày 11/10/2023 (thứ Tư).

2. Địa điểm:   Hội trường Tòa soạn Báo Sài Gòn Giải Phóng

             (Số 432 - 434 đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường 5, Quận 3)

3. Thành phần:

- Kính mời đại diện lãnh đạo Ban Công nhân lao động Thành Đoàn.

- Kính mời lãnh đạo Ban Dân vận Đảng ủy Khối;

- Đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đoàn Khối;

- Đồng chí Bí thư hoặc Phó Bí thư các cơ sở Đoàn trực thuộc.

4. Chương trình:

- 07g30 - 08g00:  Tập trung, ổn định đại biểu;

- 08g00 - 08g05:  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- 08g05 - 09g30:   Sinh hoạt chuyên đề: “Công tác quản lý nhà nước về

thanh niên, Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày

09/12/2022 của Hội đồng nhân dân Thành phố về Phát

triển thanh niên Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022

- 2030, Quyết định số 822/QĐ-UBND về Ban hành

Chương trình phát triển thanh niên Thành phố Hồ Chí

Minh giai đoạn 2023 - 2030”.

(Mời các đồng chí Ban Chấp hành các cơ sở Đoàn cụm Hành chính -

Sự nghiệp trực thuộc Thành Đoàn cùng tham dự)

- 09g30 - 09g45: Nghỉ giải lao;

- 09g45 - 10g15: Triển khai các nội dung giao ban cơ sở Đoàn quý IV

năm 2023;

- 10g15 - 10g30: Đại biểu thảo luận;

2

- 10g30 - 10g45: Phát biểu của đại diện Ban Công nhân lao động Thành

Đoàn và Ban Dân vận Đảng ủy Khối (nếu có);

- 10g45 - 10g50: Trao quyết định kiện toàn Ủy viên Ban Chấp hành

Đoàn Khối khóa IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027;

- 10g50 – 11g00: Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất

sắc trong chiến dịch tình nguyện Kỳ Nghỉ Hồng và

Mùa Hè Xanh năm 2023.

5. Phân công thực hiện:

5.1. Văn phòng Đoàn Khối:

- Liên hệ báo cáo viên, xây dựng và ban hành thông báo tổ chức Hội nghị.

- Phát hành thư mời lãnh đạo tham dự hội nghị.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, công tác khen thưởng.

5.2. Đoàn Báo Sài Gòn Giải Phóng:

- Tham mưu cấp ủy, lãnh đạo đơn vị hỗ trợ địa điểm tổ chức Hội nghị.

- Phân công 05 đoàn viên hỗ trợ công tác lễ tân, kỹ thuật, chụp ảnh và

điều phối hội nghị.

5.3. Cơ sở Đoàn:

- Đảm bảo thành phần tham dự Hội nghị. Các cơ sở Đoàn không đảm bảo

thành phần đại biểu triệu tập tham dự Hội nghị, phải báo cáo xin ý kiến Ban

Thường vụ Đoàn Khối bằng văn bản (có ý kiến cấp ủy).

- Chuẩn bị nội dung phát biểu ý kiến tại hội nghị (nếu có).

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai thực hiện

tốt nội dung Thông báo.

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Đ/c Thường trực phụ

trách, Ban CNLĐ, Ban TNTH, VP;

- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Dân vận;

- Các cơ sở Đoàn;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

BÍ THƯ

 Bùi Hữu Hồng Hải

		honghaibuihuu@gmail.com
	2023-10-06T16:08:12+0700
	Location
	Protect document